
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°    59    del  30.12.2021. 
 

OGGETTO: Adeguamento delle tariffe di smaltimento conto terzi in rapporto alla 

funzionalità attuale dell’impianto di depurazione di San Martino. 

Integrazione Delibera Commissariale n. 58 del 29.12.2021.- 
 

 

L’anno duemilaventuno il giorno trenta (30) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021, con la presenza del Direttore 

Generale, Dott. Stefano Tenaglia, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamata la Delibera Commissariale n. 58 adottata in data 29.12.2021 di 

modifica delle tariffe di smaltimento dei rifiuti relative ai conferimenti del conto terzi, 

come di seguito riportate: 

COD (mg/l O2) Euro/Tonnellata 

< 5000 25,00 € 

<10.000 30,00 € 

<20.000 35,00 € 

*  
              *Per valori superiori a 20.000 di COD verrà applicato un sovrapprezzo di 1,00€/T ogni 1000 mg/l. 

 

Ritenuto dover specificare che i dati della tabella su riportata sono riferiti ai codici di 

smaltimento EER 19.07.03, EER 19.06.03, EER 16.10.02 e, pertanto, provvedere 

all’integrazione della su citata Delibera Commissariale n. 58 del 29.12.2021; 

Ritenuto approvare quanto riportato e proposto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021, la delibera commissariale n. 29 del 

2.09.2021 e la successiva n. 45 del 9.11.2021 di variazione al bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021; 



DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di sostituire il punto 2) della Delibera Commissariale n. 58 del 29.12.2021 con il 

seguente: 

“Di adottare, con decorrenza 1° gennaio 2022, le nuove tariffe di smaltimento riferite 

ai codici EER 19.07.03, EER 19.06.03, EER 16.10.02, a parziale modifica della 

delibera commissariale n. 263 del 06.12.2017, per coloro che conferiscono reflui 

presso il depuratore consortile di San Martino, regolamentati dalla Vigente 

Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata all’Impianto di S. Martino dalla 

Regione Abruzzo con provvedimento DPC 026/31 del 4.2.2019, come di seguito 

riportato  

  NUOVE TARIFFE CODICI  

EER 19.07.03 - EER 19.06.03 - EER 16.10.02 
 

COD (mg/l O2) Euro/Tonnellata 

< 5000 25,00 € 

<10.000 30,00 € 

<20.000 35,00 € 

*  
              *Per valori superiori a 20.000 di COD verrà applicato un sovrapprezzo di 1,00€/T ogni 1000 mg/l. 

 

3) Di confermare la Delibera Commissariale n. 58 del 29.12.2021 in ogni restante sua 

parte; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRTARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Dott. Stefano Tenaglia F.to Avv. Mario Battaglia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore             12,00          del giorno     30.12.2021               alle ore     13,00      
del giorno 31.12.2021 

Chieti, lì 31.12.2021           Il Direttore Generale 
                                                                 F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 
 


